19 Ayrıca Köktekin, Kazım,Süle Fakih'in Yusuf ve Zelihası (İnceleme-Metin-Dizin), 2 cilt.Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum 1994.(Yayınlanmamış doktora tezi)'ne bakınız.

20 Azerbaycan edebiyat tarihinde sadece "Verqa ve Gülşâh" adlı mesnevinin yazarı olarak tanınan Yusuf Meddah'ın hayatı hakkında elimizde kesin bilgiler yoktur.Ancak "Verqa ve Gülşâh" mesnevisinin H.770/M.1368-1369 yılında kaleme alındığı bilinmektedir.Elimizdeki nüsha 1770 beyitten ibarettir.Mesnevinin dört elyazması nüshasının varlığı da bilinmektedir.Bu elyazmalarından ikisi Azerbaycan Cumhuriyeti Elyazmalar Fondu'nda, diğer ikisi ise Türkiye'de bulunmaktadır.Türkiye nüshaları istinsah tarihi

İran ve Anadolu hattatları tarafından takdir edilen ve sevilen, güçlü bir hattat idi. Şah için yazdığı Nizami'nin hamse'si Bihzad tarafından minyatürlenmiştir. Hayatının son yirmi senesini ibadetle ve talebe yetiştirerek Meşhed'de Kademgah-ı Hz. İmam Medrese diye bilinen Çeharbağ'a yakın bir mahalde geçirdi. Sünni idi. Meşhed'de 972 (1564) yılında vefat eden Şah Mahmud, Mevlana Sultan Ali Türbesi'ne defnedildi. Yetiştirdiği talebeleri arasında Selim Nişaburi, Muhammed Tebrizi, Muhammed Hüseyin Baharizi, Sultan Mahmud Türbeti, Kutbüddin Yezdi zikredilmektedir. Mehdi Beyani, Hoşnüvisan adlı eserinde, dünya müze ve kütüphanelerinde tespit ettiği eserlerini numara vermeksizin kaydetmiştir.

yüzyılda Sâdikî, Riyâzî, Fâizî, Rızâ, Yümnî, Asım ve Güftî; 18. yüzyılda Mûcib, Safâyî, Sâlim, Belîğ, Safvet, Râmiz; 19. yüzyılda da Fatin gibi belli başlı tezkire yazarları mevcuttur. Bunların dışında da yazılmış çok sayıda tezkire mevcuttur.

32Sâm Mîrzâ-yi Safevî (984/1577), Safevî sultanlarından Şâh İsmâil'in oğlu ve Şâh Tâhmâsb'ın kardeşi olan Sâm Mîrzâ, ünlü yazar ve şairler arasında yer almaktadır. 923/1517 yılında Tebriz'de dünyaya gelen Sâm Mîrzâ, babasının ölümünde yedi yaşlarında bulunuyordu. Aynı zamanda iyi bir hattat da olan Sâm Mîrzâ'ya, Şâh Tâhmâsb'ın yönetime gelmesiyle birlikte Horasan bölgesinin yönetimi verildi. Bir süre sonra ayaklanarak kardeşine karşı isyan bayrağı çekince mağlup oldu ve kardeşinden özür dileyerek bir köşeye çekildi. Bunun üzerine kardeşi de kendisine Erdebil yönetimini verdi. Ancak ikinci kez 965/1558'de ayaklanınca bu defasında Şah Tâhmâsb'ın bizzat emriyle hapse atılmış ve 985/1578 yılında II. Şah İsmail'in emriyle öldürülmüş ya da depreme ölmüştür. Sâm Mîrzâ 957/1550 yılında ünlü tezkiresi Tuhfe-yi Sâmi'yi kaleme almıştır. Üstün özelliklere sahip, dindar ve ileri görüşlü, makam sevdasından uzak bir şahsiyettir.

33 Ahdî, 16. yüzyılda yaşamış bir Osmanlı tezkire yazarı ve şairidir. Edebiyatımızda Bağdatlı Ahdî olarak bilinen müellifinin bugün elimizde 381 şairi kapsayan bir tezkiresi ile küçük bir divanı (divançe denilebilir)

Ancak artık kitaba talep o kadar artmıştı ki, uzman hattatların sayısının

vardır. Tezkiresi elinizdeki bu çalışmaya kadar incelenmemiş ve yayımlanmamıştır. Şiirleri üzerine de Prof. Dr. Hasibe Mazioğlu bir makale yayınlamıştır.

34 Beg Münşi, Tarih-i Alem-arayı Abbâsî II, (nşr.M.İ.Rızvanî), (Tahran: 1377/1957).

35 İskender Bey Münşi, (ö. 1043/1633)Türk asıllı Safevî tarihçisi, Azerbaycan Türkmenlerinden olup kaynaklarda İskender eş-Şehîrbi-Münşi, Hâce İskender Bey Münşi ve İskender Bey Türkmen diye anılır. 994'te (1586) Sâin Kale Savaş'ında Hamza Mirza'nın yanında savaştığında yirmi altı yaşında ve eserini bitirdiği i 038 (1629) yılında yetmiş yaşında olduğuna göre968'de (1560) doğmuş olmalıdır. Hayatının ilk dönemleri hakkında bilgi yoktur. Ancak gerek tarihçiliği gerekse münşiliği iyi bir öğrenim gördüğünü ortaya koyar. Kadı Ahmed-i Kummî ondan güzel huylu bir kişi olarak söz eder. 995 (1587) yılında, taht üzerinde hak iddia eden Prens Tahmasb Mirza'nın başlattığı ayaklanmayı bastıran gönüllüler arasında yer alan İskender Bey 1001'de (1592-93) I. Abbas'ın sarayına girdi. Bir süre muhasip olarak çalıştıktan sonra Defterhâne-i Hümâyun'a tayin edilip Dîvân-ı Vekâlette göreve başladı. Ardından Dîvân-ı İnşâ'ya geçerek sarayın büyük münşileri arasında yer aldı. Bu sırada İ'ti-mâdüdevle Hatim Beg ile oğlu ve halefi Ebû Tâlib Han tarafından himaye edildi. İskender Bey 1043 (1633) yılı dolayında vefat etti.İskender Bey Münşi'nin asıl şöhreti. I. Şah Abbas'ın adına izafe ettiği Târîh-i t Âlemiârû-yı'Abbasi adlı Farsça eserinden gelir. Telifi 1038'de (1629) tamamlanan kitap üç cilt olup bir mukaddime ile iki bölümden ibarettir. Mukaddimedede Sa-fevîler'in aslından bahsettikten sonra I.